



SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS IR ORIENTACIJA Į PACIENTĄ

Lietuvos gyventojai (55 proc.) mano, kad eilės – pagrindinė sveikatos priežiūros sistemos problema. Tuo tarpu pas gydytojus lankomasi trečdaliu dažniau nei ES vidurkis ir gydytojų turime daugiau (4,3 gydytojo tūkstančiui gyventojų, ES vidurkis – 3,6). Slaugytojų, kuriems būtų galima perleisti dalį gydytojo funkcijų, Lietuvoje mažiau (7,7, ES vidurkis – 8,4).



8,6 kartų

per metus Lietuvos gyventojas lankosi gydymo įstaigose, kai ES vidurkis – 6,5



1,55 mlrd. Eur

PSDF lėšų 2017 m. skirta asmens sveikatos priežiūrai



Turime mažinti eiles

66 % gyventojų nepatenkinti galimybe jų norimu laiku patekti pas gydytojus specialistus, **54 %** – pas šeimos gydytojus

19 % pacientų dėl didelių paslaugų laukimo eilių gydosi patys, **17 %** – naudojasi mokamomis paslaugomis

20 % užsiregistravusių pacientų neatvyksta pas gydytojus – taigi ir patys prisideda prie eilių susidarymo

Eilės nemažėja, nes **nesprendžiamos** esminės pacientų lūkesčių ir srautų, t. y. sveikatos veikimo, specialistų struktūros disbalansų problemos



Reikia žinoti, kiek ir kokių specialistų rengti

2 tūkst. slaugytojų trūksta Lietuvoje, kad pasivytume ES vidurkį, tačiau jų poreikis šalyje nevertinamas ir neplanuojamas

20 % gydytojų Lietuvoje turime daugiau nei ES vidurkis, tačiau trūksta kardiologų, oftalmologų, neurologų

Planuojama parengti tiek gydytojų, kad pakeistų išeinančius į pensiją, bet **nevertinami** paslaugų poreikio pokyčiai, specialistų krūviai, emigracija



Svarbu išgirsti, ką sako pacientai

Neišsiaiškinami ir **nevaldomi** pacientų lūkesčiai. Pacientai neskatinami laikytis pareigų

Trūksta dėmesio pacientų savimonės ugdymui ir raštingumo didinimui

60 % darbo grupių pacientams rūpimais klausimais vyko neįtraukus jų atstovų



Galime aktyviau naudoti įrangą ir technologijas

59 % brangios įrangos (virš 29 tūkst. Eur) naudojama mažu intensyvumu, **7 %** - nenaudojama

Neanalizuojamos ir nešalinamos priežastys, dėl kurių įranga mažai naudojama

Neprieinamas iš dalies gydymas naujomis technologijomis, nes nefinansuojamas jų naudojimas